令和５年１１月６日

 保護者 様

                    岩出市立上岩出小学校

校長    向竹 照子

「岩出市学び月間」に係る「学校開放」について（お知らせ）

      深秋の候，保護者の皆様にはご健勝のこととお喜びいたします。

  平素は，本校教育の推進と育友会活動にご支援ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、和歌山県では 11月を「きのくに学び月間」として、県内すべての公立学校が学校開放期

間を設定し、授業や学校行事等の公開をとおして、保護者や地域の方々の理解と関心を深め、地域

ぐるみで児童生徒を育成する機運を高めることを目的として、様々な取り組みを実施しています。

これに伴い岩出市では、11月を「岩出市学び月間」、11月の第１土曜日を「岩出市学びの日」と

定めています。

本校は、今年度も通年学校開放を実施しておりますが、是非この機会に学校へ来ていただき子ど

もたちの様子を参観してください。

つきましては、以前お知らせしましたように授業参観については下記のことにご理解、ご協力をお

願い致します。

記

通年学校開放について

・令和５年５月１０日（水）～令和６年３月２２日（金）の間、ご自由に授業を参観することが

できます。

・１時間目～６時間目の授業参観（給食の時間は参観を行っていません。）

子どもさんの授業参観を希望する場合

① 必ず、前日までに学校、または担任にご連絡ください。

（上岩出小学校 ０７３６－６２－４４９０）

② 正面玄関のインターホンで、職員室にお知らせしてください。

③ 玄関の名簿に記名し、職員から名札（来校者）をもらって、付けてください。

④ お帰りの場合は、職員室に声をかけ名札を返してください。

⑤ 名札が無い場合は、こちらから声をかけさせて頂きます。

⑥ 徒歩または、自転車できてください。（自転車の場合、職員室に教えてください。）

⑦ スリッパをご持参ください。

※何かご質問がございましたら、学校までご連絡ください。よろしくお願い致します。